
 

Styrelsen informerar 

Jokkmokks Sockenallmänning anställer nu en till skogvaktare. Bakgrunden till det beslutet är följande: 

När den tidigare skogvaktaren pensionerades anställdes ingen ny person på tjänsten utan tanken var 

att arbetet skulle klaras av medbefintlig kvarvarande skogvaktare och förvaltare. Samtidigt har 

skogspolitiken kraftigt förändrats i en riktning som inneburit avsevärt mer arbete med hantering av 

enskilda djur- och växtarters bevarande ända ner på individnivå. Utöver det finns det tidigare 

planerings- och samrådsarbetet som är kopplat till gallringar och slutavverkningar kvar. Effekten av 

detta är att planering av möjliga åtgärder ligger klart efter. För att överhuvudtaget klara av 

verksamheten har tillfälligt anställda konsulter använts för planering under barmarksperioden. Även 

arbetet med skötsel av vägar, som längre tillbaka i tiden har hanterats av egen anställd, har under en 

längre tid legat på en extern kraft. Båda dessa konsulter har aviserat att de inte längre står till 

förfogande. Arbetet med vägarna har tillfälligt flyttats till annan extern konsult och sommarens 

planeringsarbete kan möjligen till viss del lösas med extern konsult. 

Jag har sedan september 2024 följt arbetet på nära håll. Vidare har barmarksperioden 2025 

utvärderats tillsammans med förvaltningen ur perspektiven arbetsmiljö, lönsamhet och långsiktighet. 

Slutsatsen är att detta förhållande är ohållbart och att vi därför behöver återanställa den 

skogvaktartjänst som inte blev besatt efter pensioneringen av tidigare skogvaktare. 

Tanken med den återbesatta tjänsten är att vi i första hand ska fokusera på den skogliga planeringen 

och därmed bygga upp de så kallade ”traktbanken”. D.v.s. områden som är färdiga för skogliga 

åtgärder och där samråd och eventuella överklagande hanterats klart. Vidare är tanken att arbetet 

med de befintliga vägarna ska flyttas in till förvaltningen. Slutligen är även tanken att stöd och hjälp 

till delägarna avseende planering och hantering av naturskydd och miljöhänsyn ska erbjudas i en bra 

omfattning. 

Eftersom rekryteringsprocessen tar sin tid och eventuella uppsägningstider för den som erhåller 

tjänsten måste beaktas så är ett rimligt antagande att personen kan vara på plats tidigast efter 

sommaren. Därmed får vi inte full effekt av arbetet förrän till våren och sommaren 2027. 

Beslutet att utannonsera tjänsten fattades av en enig styrelse vid styrelsemötet i januari. 

 

För styrelsen för Jokkmokks allmänning 

B-O Ström, ordförande 


